
čj. MUCT/8888/2020/MAJ/JAN/SML/31 

Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA   O   KOORDINACI  STAVEBNÍCH  PRACÍ 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů; smluvní strany výslovně prohlašují, že se nejedná o smlouvu dle § 10 zákona č. 194/2017 

Sb., o opatřeních ke snížení nákladů na zavádění vysokorychlostních sítí elektronických komunikací 

a o změně některých souvisejících zákonů. 

Město Česká Třebová 

sídlem:  Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 

IČ:  00278653 

zastoupené: Mgr. Magdalénou Peterkovou, starostkou města 

 

jako povinná osoba 

a 

KABELOVÁ TELEVIZE CZ s r.o. 

sídlem:  Ruská 8, 101 00 Praha 10 

IČ:  48150029 

zastoupená: Ing. Ervinem Wacníkem, jednatelem společnosti 

kontaktní osoba: 

 

jako oprávněná osoba 

(dále též jen „smluvní strany“) 

 

I. Účel a předmět smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá mezi oprávněnou a povinnou osobou za účelem koordinace níže 

popsaných stavebních prací.  

 

2. Koordinací stavebních prací se pro účely této smlouvy rozumí: 
a) koordinování prací souvisejících s rekonstrukcí chodníků na ulici Hýblova, Podbranská,  

k. ú. Česká Třebová v rámci stavby „Chodník podél silnice III/31512 v ulicích 

Podbranská – Lidická“ podle společného povolení odboru dopravy a silničního 

hospodářství městského úřadu Česká Třebová čj. MUCT/21569/2019/DOP/NER/4341-3 

ze dne 18.09.2019, které nabylo právní moci dne 18.09.2019. 

b) uložení HDPE trubky o průměru 40 mm ke stávajícímu vedení technické infrastruktury 

(sítě elektronických komunikací - SEK) ve vlastnictví oprávněné osoby a v některých 

částech vytvoření nové trasy SEK za účelem navyšování kapacity sítě a předejití 

degradace přenosových charakteristik metalických kabelů před vypršením jejich 

životnosti. 

 

3. Práce budou koordinovány tak, že zhotovitel stavby (rekonstrukce chodníků) stávající 

chodníky odkryje, oprávněná osoba poté provede na vlastní náklad výkop a uloží HDPE 



čj. MUCT/8888/2020/MAJ/JAN/SML/31 

Stránka 2 z 3 
 

trubku ke své stávající trase v místech, kde je již trasa ve vlastnictví oprávněné osoby uložena 

a místech, kde oprávněná osoba nevlastní stávající infrastrukturu bude vytvořena nová trasa 

SEK. Poté oprávněná osoba provede zhutnění výkopu vibračním pěchem. Na takto zhutněný 

výkop bude následně položen nový chodník zhotovitelem stavby. 

 

4. Podmínky pro provedení prací oprávněnou osobou: 

a) výkop bude minimálně 550 mm hluboký,  

b) po prohlídce bude proveden zához výkopu inertním materiálem, který bude hutněn po 

vrstvách nepřesahujících 200 mm,  

c) po provedení zásypu a zhutnění výkopu bude provedena hutnící zkouška na náklady 

oprávněné osoby v trase výkopu minimálně na třech vybraných místech, které určí 

správce komunikací,  

d) hutnícím zkouškám budou přítomni zástupce povinné osoby, technický dozor investora, 

správce komunikací a zhotovitel stavby.  

 

II. Práva a povinnosti stran při koordinaci stavebních prací  

 
- Předpokládané zahájení stavebních prací je stanoveno na 20. 4. 2020. 

- Oprávněná osoba je povinna si zajistit veškerá případná povolení od orgánů veřejné 

správy, potřebná pro pokládku HDPE trubky o průměru 40 mm do komunikace. 

- Oprávněná osoba se zavazuje plnit požadavky ze strany zhotovitele tak, aby této 

straně nevznikly vícenáklady. Zhotovitelem je společnost Ján Mucha, Dašická 1762, 

530 03 Pardubice IČ: 401 15 798 

- Oprávněná osoba se zavazuje plnit harmonogram stanovený zhotovitelem, aby 

zhotovitel nebyl časově omezen ve vykonávání práce. 

- Povinná osoba se zavazuje nařídit zhotoviteli vpustit oprávněnou osobu na svoje 

staveniště a vykonávat zde předem domluvené práce dle harmonogramu 

- V případě změn časového harmonogramu je zhotovitel povinný informovat 

oprávněnou osobu o této skutečnosti. 

- Oprávněná osoba po realizaci pokládky HDPE chráničky provede její geodetické 

zaměření a následně toto zaměření poskytne povinnému, tj. městu Česká Třebová pro 

aktualizaci datových údajů v GIS a technické mapě města, a to bezúplatně. 

- Oprávněná osoba na základě této dohody má právo vstupu na staveniště a je povinna 

dodržovat bezpečnostní předpisy. Při vlastní realizaci díla je nutné koordinovat 

pracovní činnost se zhotovitelem tak, aby bylo možné uložit chráničku do odkrytého 

chodníku v celé délce bez jejího přerušení a spojkování. Oprávněná osoba má 

povinnost se zúčastnit kontrolních dnů na stavbě a respektovat stanovené úkoly 

z kontrolních dnů, které budou účastníkům uloženy povinnou osobou. 

 

 
 



čj. MUCT/8888/2020/MAJ/JAN/SML/31 

Stránka 3 z 3 
 

III.  Způsob rozdělení nákladů vyplývajících z koordinace stavebních prací 

mezi oprávněnou osobou a povinnou osobou 

 
1. Náklady na odkrytí chodníků a následné zhotovení nových chodníků na zhutněné výkopy nese 

povinná osoba.  

2. Náklady na výkopové práce, pokládku HDPE trubky a následné zhutnění výkopů nese 

oprávněná osoba.  

3. Náklady na hutnící zkoušky certifikovanou osobou nese oprávněná osoba. 

4. Náklady na odstranění reklamací povrchových vad chodníku vzniklých v souvislosti 

s nedostatečným hutněním výkopu pro pokládku HDPE trubky ponese oprávněná osoba po 

dobu 3 let od kolaudace stavby chodníku. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,   

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). Účastníci smlouvy prohlašují, že tato smlouva neobsahuje 

žádné obchodní tajemství, ani informace, které by nemohly být zveřejněny v registru smluv. 

Zveřejnění smlouvy zajistí město Česká Třebová. 

2. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, na důkaz toho připojují 

své podpisy. 

3. Smlouva byla projednána a schválena radou města jejím usnesením č. 292 ze dne 14.04.2020.  

 

 

V České Třebové dne 16.04.2020                   V České Třebové dne 16.04.2020                         

 

 

           ………………………..………………       ………………………………...…  

Oprávněná osoba (podpis)               Povinná osoba (podpis) 

 

 

  

 

 

 

  


